
Wijziging Regeling residuen van bestrijdingsmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 18 febru-
ari 2005, nr. VGP/VL 2552682, houden-
de wijziging van de Regeling residuen
van bestrijdingsmiddelen in verband
met de implementatie van richtlijn
91/414/EEG (3-1-2005)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4, eerste lid, onder f,
van richtlijn nr. 91/414/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 15 juli 1991 betreffende het op de
markt brengen van gewasbeschermings-
middelen (PbEG L 414) en op artikel 1
van het Residubesluit;

Besluiten:

Artikel I
Na artikel 1 van de Regeling residuen
van bestrijdingsmiddelen wordt een arti-
kel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a
In afwijking van artikel 1 is een hoe-
veelheid van bestrijdingsmiddelen,
bestanddelen daarvan of omzettingspro-

ducten, aanwezig op of in een eetwaar
op basis van een landbouwproduct,
eveneens aanvaardbaar uit oogpunt van
volksgezondheid en goed landbouwkun-
dig gebruik, voor zover:

het desbetreffende landbouwproduct
in de handel is gebracht in een lidstaat
van de Europese Unie die voor dat land-
bouwproduct een voorlopig maximum
residugehalte heeft vastgesteld en die
lidstaat dat voorlopig maximum heeft
medegedeeld aan de Commissie van de
Europese Unie overeenkomstig artikel
4, eerste lid, onder f, van richtlijn
nr. 91/414/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 15 juli
1991 betreffende het op de markt bren-
gen van gewasbeschermingsmiddelen
(PbEG L 414); en

die hoeveelheid niet groter is dan het
onder a bedoelde voorlopige maximum
residugehalte.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

a. 

b. 

Toelichting

Ten tijde van de implementatie van richt-
lijn 91/414/EEG in de Bestrijdingsmid-
delenwet is verzuimd artikel 4, eerste
lid, onder f van genoemde Richtlijn in
de Regeling residuen van bestrijdings-
middelen te implementeren. Dit verzuim
wordt hiermee hersteld. Implementatie
is nodig om aanwezige residuen van
bestrijdingsmiddelen op land- en tuin-
bouwgewassen als gevolg van het
verstrekken van voorlopige toelatingen
voor toepassingen van deze bestrij-
dingsmiddelen ingevolge richtlijn
91/414/EEG een rechtsgeldige basis te
verschaffen.
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 28 februari 2005, nr. 41 / pag. 11 1


